
Idazkaritza
Secretaría

 
Egiaztapen-kode segurua:

Código Seguro Verificación: 
14616050562613370474

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion

Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

1 / 2

Prozedura / Procedimiento: Gobernu-batzordea / Gobernu-batzordea

Esp.zk. / Nº expte: 2023/2-GOB_BATZORDE

Interesduna / 
Interesada/o:

ALAITZ ERKOREKA BARAIAZARRA, NAGORE TORRE URETA, LEIRE BILBAO 
ALTONAGA, ASIER AREITIO IBARLUCEA, IDURRE URRESTI PELLEJERO, YOANA 
MENCHACA SANCHEZ

Ordezkaria / 
Representante:

Lekua / Emplazamiento:

Gaia / Asunto: Tokiko Gobernu Batzordearen kideen izendapenak - Nombramiento de miembros 
de Junta de Gobierno Local

EBAZPENA RESOLUCIÓN

Udal honek, legeak 5.000 bizilagunetik gorako 
herrientzat ezarritakoari jarraituta, Gobernu 
Batzordea Eduki behar du eta Batzorde hori 
Alkateak eta berak izendatutako zinegotziek 
osatuko dute. Zinegotzi kopuru hori ezingo da 
inoiz Udalbatzako kideen legezko kopuruaren 
herena baino gehiago izan. 

Resultando que la Junta de Gobierno ha de existir en 
este Ayuntamiento por imperativo legal por contar el 
Municipio con más de 5.000 habitantes de derecho, y 
está integrada por el Alcalde que la preside y un 
número de concejales nombrados por el Alcalde, que 
no podrá ser superior al tercio del número legal de 
miembros de la Corporación, 

Gobernu Taldearen lana da Alkateari bere 
karguaren betebeharretan etengabe laguntzea; 
horrez gain, Gobernu Taldearen betebeharra 
izango dira Alkateak berak edo Udalbatzak 
eskuordetzen dizkion lanak egitea, baita legeak 
esleitzen dizkionak ere.

Visto que es atribución de la Junta de Gobierno la 
asistencia permanente al Alcalde en el ejercicio de 
sus atribuciones, y aquellas otras que le deleguen el 
Alcalde o el Pleno, así como aquellas que 
expresamente le asignen las leyes.

Hori guztiaz gain, ondoko lege-artikuluak hartu 
dira kontuan: 7/1985 Legearen 20, 21 eta 23 
artikuluak; Toki Erakundeen Antolaketa, 
Funtzionamendua eta Araubide Juridikoa 
ezartzen dauen Erregelamenduaren 38d, 52, 
112 eta ondoko artikuluak. Horretan oinarrituta, 
ondokoa

En virtud de lo indicado en los artículos 20, 21 y 23 
de la Ley 7/1985,  y artículos 38 apartado d, 52 y 
siguientes y 112 y siguientes del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 
las Entidades Locales,

EBAZTEN DUT DISPONGO

1.- Ondokoak izendatzea Gobernu Batzordea 
osatzeko:

1.- Nombrar para que integren la Junta de Gobierno 
a:

Nagore Torre Ureta.
Leire Bilbao Altonaga.
Bakarne Egia Larrauri.
Asier Areitio Ibarlucea
Idurre Urresti Pellejero

Horrenbestez, Gobernu Taldea ondokoek 
osatuko dute: Alaitz Erkoreka Baraiazarra, 

Por tanto, la Junta queda compuesta por Alaitz 
Erkoreka Baraiazarra, Nagore Torre Ureta, Leire D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 (
R

.D
. 2

03
/2

02
1)

. A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

un
gi

a.
eu

s 
m

ed
ia

nt
e 

C
.S

.V
.:

14
61

60
50

56
26

13
37

04
74



Idazkaritza
Secretaría

 
Egiaztapen-kode segurua:

Código Seguro Verificación: 
14616050562613370474

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion

Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

2 / 2

Nagore Torre Ureta, Leire Bilbao Altonaga, 
Bakarne Egia Larrauri, Asier Areitio Ibarlucea 
eta Idurre Urresti Pellejero jaun-andreek.

Bilbao Altonaga, Bakarne Egia Larrauri, Asier Areitio 
Ibarlucea e Idurre Urresti Pellejero.

Yoana Menchaca Sanchez andreak entzule 
moduan parte hartu ahal izango du Gobernu 
Batzordean, hitzarekin baino bozka-eskubiderik 
gabe.

Dña. Yoana Menchaca Sanchez podrá participar en la 
Junta de Gobierno como oyente, con voz pero sin 
voto.

2.- Gobernu Batzordeari eskuordetzea ondoko 
zereginak:

2.- Delegar en la Junta de Gobierno Local las 
siguientes atribuciones:

a) Fakturak onartzea, zenbatekoa edozein dela 
ere, dagozkion betebeharrak aitortzea eta 
ordaintzeko agintzea. Eskuordetze horrek 
Tokiko Gobernu Batzarra eratzen den egunetik 
aurrera izango ditu ondorioak, Bizkaiko Aldizkari 
Ofizialean nahitaez argitaratzeari kalterik egin 
gabe, 2568/1986 Errege Dekretua, azaroaren 
28koa, Toki Erakundeen Antolaketa, 
Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren 
Erregelamendua onartzen duena.

a) Aprobación de facturas independientemente de su 
cuantía, Reconocer las obligaciones correspondientes 
y ordenar su pago. La precedente delegación surtirá 
efecto desde el día de la constitución de la Junta del 
Gobierno local, sin perjuicio de su preceptiva 
publicación en el Boletín Oficial de Bizkaia según lo 
establecido en el  art. 44.2 del Real Decreto 
2568/1986 de 28 de noviembre, por el que se 
aprueba el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales.

3.- Dekretu honen berri ematea Osoko Bilkurari, 
egiten den lehenengo bilkuran.

3.- Dar cuenta del presente Decreto al Pleno en la 
primera sesión que se celebre. 

4.- Ebazpen honen berri interesdunei ematea. 4.-Notificar esta Resolución a las personas 
interesadas.

5.- Dekretu honen berri Udaleko Sail guztiei 
ematea.

5.- Dar cuenta del presente Decreto a todos los 
Departamentos del Ayuntamiento.

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
.D

. 2
03

/2
02

1)
. A

ut
en

tic
id

ad
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
un

gi
a.

eu
s 

m
ed

ia
nt

e 
C

.S
.V

.:

14
61

60
50

56
26

13
37

04
74

Ondoko honek modu elektronikoan sinatua / Firmado electrónicamente por:

ALAITZ ERKOREKA BARAIAZARRA

20/06/2023.13:03:11

Alkatea / Alcaldesa


		2023-06-20T13:03:20+0200
	NUMRESOL
	CRIPTOLIB


		2023-06-20T13:03:11+0200
	Resolucion
	CRIPTOLIB




